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Svar på skrivelse om samverkan med 
civilsamhället kring nattvandring 

 

 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
och överlämnar det som svar på skrivelsen.  

Sammanfattning 
Kim Ekblom (C) inkom den 25 januari med en skrivelse till Järva 
stadsdelsnämnd. I skrivelsen ställdes två frågor till 
stadsdelsförvaltningen om samarbetet med det lokala föreningslivet 
gällande trygghetsfrågor och nattvandrarverksamhet.  
 
Förvaltningen arbetar för att involvera det lokala föreningslivet i 
trygghetsarbetet på flera sätt. Det sker genom den nya 
utvecklingssatsningen ”I Järva pratar vi om våld” som har det lokala 
föreningslivet som central samarbetspart, genom 
trygghetsinventeringar där förvaltningen vill öka föreningarnas 
deltagande samt genom att kommunicera ut den operativa lägesbild 
som beskriver trygghetsläget till föreningar. Två årliga dialoger 
med fokus på det förebyggande arbetet genomförs i samverkan med 
lokala föreningar. Samverkan kring trygghetsarbetet pågår även 
inom ramen för två av nämndens IOP.  
 
Gällande nattvandrarverksamheten tillhandahåller förvaltningen 
lokaler, utbildning, information och en struktur för de nattvandrande 
föreningarna och privatpersonerna.  

Bakgrund 
Kim Ekblom (C) inkom den 25 januari med en skrivelse till Järva 
stadsdelsnämnd.  

Ärendet 
Kim Ekblom (C) har överlämnat en skrivelse om att 
stadsdelsförvaltningen ska involvera föreningslivet ännu mer för att 
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stärka upp trygghetsarbetet i det lokala samhället. Författaren 
framhåller i skrivelsen att hela Stockholm har mycket att vinna på 
att arbeta övergripande med trygghetsfrågorna, att lära av varandras 
goda exempel samt att stärka och stötta civilsamhället som kan göra 
stora insatser.  
 
Med anledning av detta ställer författaren två frågor till 
stadsdelsförvaltningen: 

1. I stadens budget för 2024 står det att det lokala 
föreningslivet är en viktig resurs som ska tas tillvara när det 
kommer till nattvandring och uppsökande arbete. Vilket 
arbete pågår i stadsdelsförvaltningen för att involvera 
föreningslivet i det lokala trygghetsarbetet? 

2. Finns det ett etablerat samarbete mellan 
stadsdelsförvaltningen och någon nattvandrarverksamhet i 
dagsläget? Hur ser det samarbetet ut? 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för administration i samarbete 
med avdelningen för individ- och familjeomsorg.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen arbetar för att involvera det lokala föreningslivet i 
trygghetsarbetet på flera sätt. Under 2024 har ett nytt 
utvecklingsarbete, ”I Järva pratar vi om våld”, påbörjats. Arbetet 
ska bidra till ett sammanhållet våldsförebyggande arbete där 
civilsamhället är en central samverkanspart. Inom ramen för 
satsningen ska utbildningsinsatser för lokala föreningar genomföras 
och en samverkansmodell i våldsprevention mellan 
stadsdelsförvaltningen och civilsamhället ska tas fram. Målet är att 
fler ska förstå våld, och arbeta för att förebygga våld, utifrån en 
gemensam kunskapsbas. En referensgrupp, bestående av olika 
föreningar från stadsdelsområdet, har skapats för att möjliggöra 
långsiktiga vägar för samverkan.  
 
Representanter från föreningslivet deltar i de trygghetsinventeringar 
som förvaltningen genomför tillsammans med polisen och 
fastighetsägare för att identifiera otrygga platser och brister i 
utemiljön. Ett arbete för att öka deltagandet från föreningslivet 
pågår. Trygghetsinventeringarna är öppna för alla som vill delta och 
förvaltningen sprider information i flera kommunikationskanaler för 
att så många som möjligt ska ha möjlighet att vara med.  
 
Förvaltningen tar varje vecka fram en operativ lägesbild 
tillsammans med polis, räddningstjänst, transportföretag, 
fastighetsägare, väktarbolag och andra förvaltningar och 
verksamheter i staden. Den operativa lägesbilden ger en samlad 
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beskrivning av trygghetsläget i stadsdelsområdet samt hur 
utvecklingen i olika situationer ser ut. Syftet är att ge en samlad 
lägesbild så att förvaltningens och frivilligaktörers resurser kan 
riktas dit de bäst behövs för att öka tryggheten. Lägesbilden skickas 
ut till en lång rad olika aktörer, bland annat lokala föreningar som 
har anslutit sig till lägesbildens sändlista. Vem som helst som är 
intresserad och kan ha nytta av informationen kan välja att ansluta 
sig för att få utskicket. 
 
Inom socialtjänstens förebyggande verksamheter arrangeras två 
dialogmöten varje år tillsammans med skola, polis och lokala 
föreningar. Dialogerna riktar sig till vårdnadshavare i området och 
kan exempelvis handla om föräldraskapets utmaningar och 
möjligheter.  
 
Samarbete mellan civilsamhället och förvaltningen kring 
trygghetsfrågor finns även inom nämndens idéburna offentliga 
partnerskap (IOP). Partnerskapet med Fryshuset har som mål att 
genom utbildningsprogram för fredsambassadörer skapa en positiv 
kultur för trygghet, inkludering och fredliga relationer mellan unga i 
stadsdelsområdet. Målet är även att ta tillvara ungas perspektiv, 
engagemang och idéer kring hur ett tryggare stadsdelsområde kan 
skapas. Förvaltningen samverkar även kring trygghetsfrågan med 
Järva föräldraförening (tidigare Somaliska föräldrar och 
modersmålsförening) inom ramen för IOP. Partnerskapets mål att 
bidra till ökad trygghet i stadsdelsområdet ska uppnås genom att 
lotsa föreningens målgrupp till föräldrastöd och 
föräldrautbildningar, deltagande i nattvandringar i Tensta och 
Hjulsta samt anordnande av träffar mellan nattvandrare och 
föräldrar i området.  
 
I sammanhanget bör även Sommar i Järva nämnas som en aktivitet 
som bidrar till ett tryggare Järva. Under åtta sommarveckor har 
förvaltningen arrangerat olika typer av aktiviteter för barn och unga 
tillsammans med nio lokala föreningar. Målsättningen är att inför 
nästa sommar involvera ännu fler föreningar i genomförandet av 
Sommar i Järva.  
 
Gällande nattvandringen finns ett samarbete med det lokala 
föreningslivet genom att förvaltningen tillhandahåller lokaler, 
utbildning och en struktur för de nattvandrande föreningarna och 
privatpersoner. I lokalen kan nattvandrarna samlas för att få och 
utbyta information, värma sig och ha tillgång till toalett och varm 
dryck. Förvaltningen erbjuder utbildningstillfällen en till två gånger 
per år. För att de nattvandrande föreningarna ska få en uppdaterad 
lägesbild av vad som händer i stadsdelsområdet förmedlas 
information på flera olika sätt. Utsättningsmöten hålls varje fredag 
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på polisstationen i Rinkeby. Utsättningsmötena är en samverkan 
mellan förvaltning, polis, fältassistentverksamhet, brandkår och 
frivilligaktörer som används för att ta fram en gemensam lägesbild 
och planera de åtgärder som ska vidtas utifrån det aktuella läget. De 
lokala föreningarna har möjlighet att delta i utsättningsmötena. 
Fältassistenterna håller också informationsmöten varje fredag och 
lördag i Husby och Tensta där den lägesbild som har skapats under 
utsättningsmötet förmedlas till de nattvandrande föreningarna. I 
Spånga håller personal från fritidsverksamheterna i 
informationsmötena. Informationsmötena är ett sätt att möjliggöra 
för de som inte har möjlighet att ta sig till Rinkeby polishus att få 
samma information. Information förmedlas även i en sms-grupp där 
de nattvandrande föreningarna ingår.   
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.  
 
 
 
Victoria Callenmark  Jonas Eliasson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Järva stadsdelsförvaltning  Järva stadsdelsförvaltning 
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